

<b>AGENTE PROMOTOR:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE	<b>OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA CENTRAL NO DISTRITO DOS GROSSOS, VERDEJANTE (PE)</b>		
<b>ENDEREÇO:</b>	DISTRITO DOS GROSSOS, VERDEJANTE (PE)	<b>BDI</b> 26,52%	<b>PLANILHA BASE</b> SINAPI 03/2020, EMLURB-2018, SEINFRA 026.1	<b>VALOR DA OBRA</b> <b>R\$ 104.349,77</b>
<b>DATA: 12/06/2020</b>				

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	BDI VALOR UNITÁRIO (R\$)	26,52% VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
<b>1.0</b>			<b>INSTALAÇÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 18.452,00</b>
1.1	INSUMO/SINAPI	10667	CONTAINER ALMOXARIFADO, DE *2,40* X *6,00* M, PADRAO SIMPLES, SEM REVESTIMENTO E SEM DIVISÓRIAS INTERNOS E SEM SANITARIO, PARA USO EM CANTEIRO DE OBRAS	UN	1,00	R\$ 11.987,85	R\$ 15.167,03	R\$ 15.167,03
1.2	COMPOSIÇÃO	CP-I	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	R\$ 376,16	R\$ 475,92	R\$ 2.855,52
1.3	SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	R\$ 22,63	R\$ 28,63	R\$ 429,45
<b>2.0</b>			<b>TRABALHO EM TERRA</b>					<b>R\$ 43.352,20</b>
<b>2.1</b>			<b>REGULARIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 564,01</b>
2.1.1	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, M3XKM DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	m³xkm	227,80	R\$ 1,27	R\$ 1,61	R\$ 366,76
2.1.2	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	214,40	R\$ 0,73	R\$ 0,92	R\$ 197,25
<b>2.2</b>			<b>URBANIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 42.788,19</b>
2.2.1	EMLURB	17.01.170	PASSEIO EM BLOCO DE CIMENTO INTERTRAVADO TIPO PAVER OU SIM. FCK MINIMO 30 MPA COM PIGMENTO NATURAL, DIM.(0,20 X 0,10 X 0,06)M, ASSENTADO SOBRE COLCHAO DE AREIA COM 6CM DE ESPESSURA E REJUNTADO COM AREIA FINA COM USO DE PLACA VIBRATORIA.	M2	47,50	R\$ 66,09	R\$ 83,62	R\$ 3.971,95
2.2.2	EMLURB	17.01.172	PASSEIO EM BLOCO DE CIMENTO INTERTRAVADO TIPO PAVER OU SIM. FCK MINIMO 30 MPA COM PIGMENTO COLORIDO, DIM.(0,20 X 0,10 X 0,06)M, ASSENTADO SOBRE COLCHAO DE AREIA COM 6CM DE ESPESSURA E REJUNTADO COM AREIA FINA COM USO DE PLACA VIBRATORIA	M2	166,90	R\$ 70,82	R\$ 89,60	R\$ 14.954,24
2.2.3	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	142,09	R\$ 40,72	R\$ 51,52	R\$ 7.320,48
2.2.4	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	32,23	R\$ 8,35	R\$ 10,56	R\$ 340,35
2.2.5	SINAPI	92776	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM- MONTAGEM. AF_12/2015	KG	409,54	R\$ 10,57	R\$ 13,37	R\$ 5.475,55
2.2.6	SINAPI	95445	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTÍNUO HELICOIDAL. AF_10/2016	KG	196,13	R\$ 5,52	R\$ 6,98	R\$ 1.368,99
2.2.7	SINAPI	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	10,66	R\$ 452,65	R\$ 572,69	R\$ 6.104,88
2.2.8	SINAPI	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	204,77	R\$ 12,55	R\$ 15,88	R\$ 3.251,75
<b>3.0</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 41.930,24</b>
3.1	COMPOSIÇÃO	CP-V	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO H= 9 METROS - INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UND	1,00	R\$ 1.306,11	R\$ 1.652,49	R\$ 1.652,49
3.2	COMPOSIÇÃO	CP-II	CABO PP 2 VIAS 4 00MM	M	232,50	R\$ 8,07	R\$ 10,21	R\$ 2.373,83
3.3	COMPOSIÇÃO	CP-III	CABO CORDOALHO 3/16 EM AÇO GALVANIZADO	M	227,75	R\$ 7,72	R\$ 9,77	R\$ 2.225,12
3.4	COMPOSIÇÃO	CP-IV	KIT DE FIXAÇÃO DO CABO CORDOALHO	UNID.	8,00	R\$ 29,13	R\$ 36,86	R\$ 294,88
3.5	EMLURB	18.02.092	POSTE CURVO DUPLO GALVANIZADO A FOGO COM 6M, FLANGELADO, 02 ESTÁGIOS - 88.90MM, INCLUSIVE CHUMBADORES E COLOCAÇÃO.	UNID.	8,00	1.634,70	R\$ 2.068,22	R\$ 16.545,76
3.6	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UND	8,00	R\$ 52,90	R\$ 66,93	R\$ 535,44
3.7	SINAPI/INSUMO	862	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	M	8,00	R\$ 5,65	R\$ 7,15	R\$ 57,20
3.8	SEINFRA	17382	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10mm BURDY	UND	8,00	R\$ 13,11	R\$ 16,59	R\$ 132,72
3.9	SINAPI	83399	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	16,00	R\$ 28,42	R\$ 35,96	R\$ 575,36
3.10	COMPOSIÇÃO	CP-VII	Luminária de Led 200w Iluminação Pública	UND	16,00	R\$ 866,34	R\$ 1.096,09	R\$ 17.537,44
<b>4.0</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>R\$ 615,33</b>
4.1	COMPOSIÇÃO	CP-VI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	214,40	R\$ 2,27	R\$ 2,87	R\$ 615,33
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 104.349,77</b>

IMPORTA A PLANILHA O VALOR DE: R\$

104.349,77

CENTO E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS.